
 

 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.  605   del registro 
 
 
OGGETTO: 

 
Dr. Michele Simone. Presa d’atto della data d’inizio dell’incarico di Direttore di 
Struttura Complessa di “Chirurgia generale Apparato Digerente”.  

 
 
L’anno 2015, il giorno   TRE   del mese di  DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II”,  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale 
n.270 del 23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
Su proposta e istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane  
 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 
 
 
 
Premesso che: 

- con deliberazione n. 491 del 09.09.2015 del Direttore Generale dell’IRCCS Bari, è stato 
conferito al dr. Michele Simone  l’incarico quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa 
Complessa “Chirurgia generale Apparato Digerente”; 

- con nota prot.n. 21830 del 03.12.2015 il dr. Michele Simone ha comunicato di essere 
disponibile ad assumere l’incarico di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di “Chirurgia 
generale Apparato Digerente” presso questo Istituto a far data dal 09.12.2015; 

 
Ritenuto di dover prendere atto della data effettiva di inizio dell’incarico di Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa di “Chirurgia generale Apparato Digerente”presso questo Istituto, da parte del 
dott. Michele Simone; 
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Scientifico; 
 

 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 
 



D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di prendere atto della nota del 03.12.2015, acquisita agli atti al prot.n. 21830 del 03.12.2015, 
con la quale il dott. Michele Simone ha comunicato di essere disponibile ad assumere 
l’incarico di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di “Chirurgia generale Apparato 
Digerente” questo Istituto a far data dal 09.12.2015; 

2.  di prendere atto che l’incarico di Direttore di Unità Operativa Complessa di cui al punto 1) 
del presente dispositivo avrà inizio, nella pienezza dei suoi effetti giuridici ed economici, a far 
data dal 09.12.2015; 

3.  di precisare che l'onere derivante dall’incarico, imputato ai rispettivi conti economici, troverà 
regolare copertura finanziaria nel budget assegnato per l’anno 2015 nel Bilancio di 
Previsione; 

4. che la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente 
trasmessa al Collegio Sindacale. 

 
 

 
 Il Responsabile Procedimento L.241/90          Il Direttore Amministrativo 

Il Collaboratore Amm.vo                      f.to:  dr. Umberto Simonetti                
f.to:   Dr.ssa Stefania Volpe 



  
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Giampietro GASPARINI 

 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                    IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
   f.to:  Dott. Umberto SIMONETTI                        f.to: Dott.ssa Maria Pia TRISORIO LIUZZI 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to:  Prof. Antonio QUARANTA 
 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  ____ pagine e n° ____ fogli. 
 
 
 

Il Segretario 
 
Bari, ____________________      
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 

Il Dirigente 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 

 
Dal    03.12.2015   al   in corso  

 
Bari,   03.12.2015   
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

  


